PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN 31 de outubro de 2024  quinta-feira               www.diariodonordeste.com.br

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 515

página 1

Concorrência Eletrônica nº 90001/2024 (UASG 257033)
Em 30 de outubro de 2024

Processo nº: 25044.000859/2022-57. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada de Engenharia para Reforma do Sistema de Abastecimento de
Água, na aldeia Gameleira, em Canindé/CE. Edital à disposição: 31/10/2024
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Pontes Vieira, 832
- Bairro São João do Tauape - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras.
Entrega das Propostas: a partir de 14/11/2024 às 09h00 (HORÁRIO DE
BRASILIA-DF), no site www.gov.br/compras.

MARCOS ANTÔNIO DE LIMA
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL
INDÍGENA DO CEARÁ

MINISTÉRIO DA

SAÚDE

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO-CEARÁ - AVISO DE
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL DE ADITIVO - O Presidente da Câmara Municipal de
Piquet Carneiro-Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público o extrato do Primeiro Aditivo N.º
2024.09.04.01-CM ao Contrato N.º 202209050001 decorrente do Pregão Presencial nº 05.08.01/2022, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TI CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
ESTABELECIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, QUE SERÃO PRESTADOS NAS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO DO EDITAL. CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO-CEARÁ. CONTRATADA: AC2B TECNOLOGIA EIRELI.
PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato
resultante do procedimento licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo
período de 12 (dose) meses. Portanto, terá vigência a partir do dia 07 de Setembro de 2024 até 07 de Setembro de
2025. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art.57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. ASSINA PELA CONTRATADA: JANIO AMARO. ASSINA
PELA CONTRATANTE: EDCARLOS VITURIANO ANDRADE. Piquet Carneiro-Ceará, Em 04 de Setembro de
2024. Edcarlos Vituriano Andrade - Presidente da Câmara Municipal de Piquet Carneiro-Ceará

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO-CEARÁ - AVISO DE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL - O Presidente da Câmara Municipal de Piquet
Carneiro-Ceará, torna público o extrato do Segundo Aditivo N.º 2024.10.02.01-CM ao Contrato N.º 2023.07.31.01-CM
decorrente do Pregão Presencial nº 2023.06.19.01-CM, cujo objeto é a contratação para a prestação serviços na
locação de 01 (um) veículo destinado a atender as necessidades da Câmara Municipal de Piquet Carneiro -
Ceará, deste município. Contratante: Câmara Municipal de Piquet Carneiro-Ceará. Contratada: Antônio Flávio Silva
Nascimento - LUNATEL TELECOMUNICACOES. Fundamentação Legal: O aditivo do contrato em questão
encontra amparo no artigo 65, inciso II, alínea “d” e parágrafo primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federal n.º 8.666, de 21
de julho de 1993 e suas alterações posteriores. Alteração Contratual: Tal alteração contratual modificou o valor global
anteriormente pactuada para objeto licitado. Somando assim ao valor mensal do contrato de R$ 6.000,00 (Seis Mil
Reais), mais a quantidade aditivada referente no valor correspondente a quantia de R$ 255,87 (Duzentos e Cinquenta e
Cinco Reais e Oitenta e Sete Centavos), perfazendo o valor mensal correspondente a quantia de R$ 6.255,87 (Seis Mil,
Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais e Oitenta e Sete Centavos), perfazendo o valor contratual para meses seguintes em
R$ 62.255,70 (Sessenta e Dois Mil, Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais e Setenta Centavos). Assina pela Contratada:
Antônio Flávio Silva Nascimento. Assina pela Contratante: Edcarlos Vituriano Andrade. Piquet Carneiro-Ceará, Em
02 de Outubro de 2024. Edcarlos Vituriano Andrade - Presidente da Câmara Municipal de Piquet Carneiro-Ceará

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO-CEARÁ -
AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE REVOGAÇÃO - O
Presidente da Câmara Municipal de Piquet Carneiro-Ceará, no uso de suas atribuições legais e
jurídicas, torna público o Termo de Revogação referente ao processo de licitação sob a Tomada
de Preços N.º 2022.03.24.01-CM, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada nos
serviços técnicos de expurgo limpeza/recuperação e organização de todo acervo
documental da Câmara Municipal de Piquet Carneiro/CE. UNIDADE: CÂMARA
MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO-CEARÁ. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O termo
de revogação em questão encontra amparo no artigo 49 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. RESPONSÁVEL PELA REVOGAÇÃO: EDCARLOS VITURIANO
ANDRADE. Piquet Carneiro-Ceará, Em 28 de Outubro de 2024. Edcarlos Vituriano
Andrade - Presidente da Câmara Municipal de Piquet Carneiro-Ceará

LEILÃO DE VEÍCULOS ONLINE

AGORA VOCÊ PODE COMPRAR SEU VEÍCULO
DA MELHOR FORMA PARA O SEU NEGÓCIO:
COM O CONFORTO DO LEILÃO ONLINE. ACESSE
CADASTRE-SE E DÊ SEU LANCE. BOA SORTE

QUINTA-FEIRA, 31/10/2024 às 12h00

69 VEÍCULOS: FROTA, COLISÃO,

ENCHENTE E FINANCIAMENTO

Georgia de Souza Castelo

 JUCEC 024/2016

Local do Leilão: Rua Ademar Paula, 1000 – Esplanada do Castelão – Fortaleza - CE

Nº dos Chassis:  6R612756, 78677433, 7C731387, 8R207735, 94100375, 95021655, 9J154849, 9U956131, A8453703,

AA021986, AC449102, AG541341, AT068697, B6125173, BL818472, BP072830, C1195675, CB307010, CB590098,

CG356103, CJ149304, CJ165222, CZ209396, D3100405, D7002027, D8482607, D8822264, DG249934, DG501981,

DL302353, DP023918, E3131808, E9034311, ECD85535, EK410068, ET119964, FC400172, FW598919, G7569147,

GH549431, GT516224, HB125023, HG147580, HR352032, HY440331, J8034501, JG127929, JG414185, JKH38690,

JP019372, KJ399906, KKB96936, KP014159, LT003823, LY663276, LYJ82146, M0895202, MP097831, MT003760,

NR104450, NR217599, PA018599, PA018600, PA018601, PB318204, PC001483, PR304716, PR327262, PS000099.

CONDIÇÕES : OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA.D9J146883,ÉBITOS DE IPVA,MULTAS DE

TRÂNSITO OU DE AVERBAÇÃO QUE POR VENTURA RECAIAM SOBRE O BEM, FICARÃO A CARGO DO ARREMATANTE, CORRENDO TAMBÉM

POR SUA CONTA E RISCO A RETIRADA DOS BENS.NO ATO DA ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA DEFINTIVA

E IRRECORRIVEL AS NORMAS E DEMAIS CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO ESTABELECIDAS NO CATÁLOGO DISTRIBUIDO NO LEILÃO. GEORGIA

DE SOUZA CASTELO- LEILOEIRA OFICIAL – JUCEC 24/2016.IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS. RUA ADEMAR PAULA – 1000- ESPLANADA

DO CASTELÃ0 – FORTALEZA -CE (CATÁLOGO, LOCAL DE VISITAÇÃO, DESCRIÇÃO COMPLETA NO SITE). www.copart.com.br

LEILÃO DE VEÍCULOS ONLINE

AGORA VOCÊ PODE COMPRAR SEU VEÍCULO
DA MELHOR FORMA PARA O SEU NEGÓCIO:
COM O CONFORTO DO LEILÃO ONLINE. ACESSE
CADASTRE-SE E DÊ SEU LANCE. BOA SORTE

QUINTA-FEIRA, 31/10/2024 às 12h00

 VEÍCULOS: FROTA, COLISÃO,

 ENCHENTE E FINANCIAMENTO.

Georgia de Souza Castelo

 JUCEC 024/2016

Destaques : KWID 2018/2019; HB20 2020/2021; TORO 2018/2019
CONDIÇÕES: OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA, DÉBITOS DE IPVA, MULTAS DE TRÂNSITO OU DE AVERBAÇÃO QUE

POR VENTURA RECAIAM SOBRE O BEM, FICARÃO ACARGO DE ARREMATANT, CORRENDO TAMBÉM POR SUA CONTA E RISCO A RETIRADA DOS BENS. NO ATO DA

ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA DEFINITIVA E IRRECORRÍVEL, AS NORMAS E DEMAIS CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO

ESTABELECIDAS NO CATÁLOGO DISTRIBUÍDO NO LEILÃO. (GEORGIA DE SOUZA CASTELO – JUCEC 24/2016. IMAGENS MERAMENTE: ILUSTRATIVAS. Rua Ademar

Paula, 1000 – Esplanada do Castelão - CE (CATÁLOGO, LOCAL DE VISITAÇÃO, DESCRIÇÃO COMPLETA E FOTOS NO SITE). WWW.COPART.COM.BR.

Local do Leilão: Rua Ademar Paula, 1000 – Esplanada do Castelão – Fortaleza -CE

LEILÕES DE MARCAS, IMÓVEIS E MATERIAIS

SPE DUNAS - Leilões: 17/10/2024 (1ª praça) e 01/11/2024 (2ª praça) às 10h. Um apartamento nº 308, tipo A, no 3º pavimento do empreendimento Porto
Beach Residence, localizado na Av. dos Oceanos, nº 1.799, Porto das Dunas, III Etapa, Aquiraz/CE. Área Privativa: 75,69m2, Área Comum: 22,46m2,
Área Total: 98,15m2. Matrícula: 27.991 CRI 1ª Zn Aquiraz/CE. MF FUTURE - Leilões: 04/11 (1ª praça), 19/11 (2ª praça) e 04/12/2024 (3ª praça) às 10h,
Proc.: 0027661-36.2005.8.06.0001. MF FIORI - Leilões: 07/11 (1ª praça), 21/11 (2ª praça) e 05/12/2024 (3ª praça) às 10h, Proc.: 0190373-
84.2016.8.06.0001. MF PORTO FREIRE - Leilões: 07/11 (1ª praça), 21/11 (2ª praça) e 05/12/2024 (3ª praça) às 10h, Procs.: 0200248-
05.2021.8.06.0001 e 0200248-05.2021.8.06.0001.

SPE DUNAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA / MF FUTURE /
MF FIORI / MF PORTO FREIRE

INICIO DA TRANSMISSÃO A PARTIR DAS 10:00HS.

INFORMAÇÕES: 3066.8282

LOCAL DO LEILÃO: SITE MONTENEGRO LEILÕES.

SITE: www.montenegroleiloes.com.br

DESDE 1984

ONLINE E PRESENCIAL

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"